24.06.2021 г. № 112
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
"БОХАНСКИЙ РАЙОН"
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ ОДОБРЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БОХАНСКИЙ РАЙОН" НА 2021 ГОД.

	В связи с перераспределением средств, в целях эффективной реализации в 2021 году мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании "Боханский район", руководствуясь Постановлением Правительства Иркутской области №108-пп от 14.02.2019г. «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов Народных инициатив», ст. 27 Устава МО "Боханский район", Дума муниципального образования «Боханский район»

РЕШИЛА:

1.Одобрить перечень проектов народных инициатив на 2021 год с учетом перераспределения по муниципальному образованию «Боханский район» согласно Приложения 1.
2. Опубликовать решение в районной газете «Сельская правда», на официальном сайте администрации МО «Боханский район» в сети Интернет.

Председатель Думы
МО «Боханский район»
А.Л. Протопопов

Мэр МО «Боханский район»
Э.И. Коняев
[bookmark: _GoBack]

	Приложение № 1
к решению Думы МО «Боханский район»
от 24.06.2021г. № 112

	1. Итоговые мероприятия перечня проектов народных инициатив с учетом предлагаемых изменений:

	№ п/п
	Наименование мероприятия (с учетом предлагаемых муниципальным образованием изменений)
	Предусмотренный объем финансирования, руб.
	Фактический объем финансирования, руб.

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	Организация проведения текущего ремонта по остеклению оконных проемов  в МБДОУ "Александровский детский сад" по адресу: с.Александровское, ул.Ленина, д.11, Боханского района
	284040,00
	270505,00
	13535,00
	284040,00
	270505,00
	13535,00

	2
	Организация проведения текущего ремонта кровли в МБОУ "Олонская СОШ" по адресу: с.Олонки, ул.Гагарина, д.8, Боханского района
	1390753,29
	1324481,46
	66271,83
	1390753,29
	1324481,46
	66271,83

	3
	Организация проведения текущего ремонта по остеклению оконных проемов в МБДОУ "Казачинский детский сад" по адресу: с.Казачье, ул.Мира, 1А, Боханского района
	86400,00
	82282,89
	4117,11
	86400,00
	82282,89
	4117,11

	4
	Организация проведения текущего ремонта системы отопления в МБОУ "Александровская СОШ"  по адресу: с.Александровское, ул.Школьная, 6,  Боханского района
	2290799,05
	2181638,47
	109160,58
	2290799,05
	2181638,47
	109160,58

	Дополнительные мероприятия

	5
	Организация проведения текущего ремонта в здании МБОУ "Донская начальная школа" по адресу д.Донская ул.Школьная, 10 Боханского района
	226357,19
	215570,87
	10786,32
	226357,19
	215570,87
	10786,32

	6
	Организация проведения текущего ремонта кровли МБОУ "Середкинская СОШ" по адресу с.Середкино, ул.Ленина,2 Боханского района
	349812,61
	333143,43
	16669,18
	349812,61
	333143,43
	16669,18

	7
	Организация проведения текущего ремонта кровли МБОУ "Загликская начальная школа" по адресу д.Заглик ул.Трактовая,19 Боханского района
	100000,00
	95234,83
	4765,17
	100000,00
	95234,83
	4765,17

	8
	Организация проведения текущего ремонта туалета МБОУ "Ново-Идинская СОШ" по адресу с.НоваяИда ул.Центральная, 54 Боханского района
	400000,00
	380939,30
	19060,70
	400000,00
	380939,30
	19060,70

	9
	Организация проведения текущего ремонта по остеклению оконных проемов  в МБДОУ "Морозовский  детский сад" по адресу: д.Морозово, ул.Школьная, д.1, Боханского района
	198734,86
	189264,80
	9470,06
	198734,86
	189264,80
	9470,06

	10
	Организация проведения текущего ремонта системы отопления в МБОУ "Верхне-Идинская СОШ"  по адресу: с.Тихоновка, ул.Лермонтова, 5,  Боханского района Иркутской области
	250000,00
	238087,06
	11912,94
	250000,00
	238087,06
	11912,94

	11
	Организация проведения монтажа оборудования теплоисточника МБОУ "Морозовская ООШ" по адресу: д.Морозово, ул.Школьная, д.1Б , Боханского района
	959655,00
	913925,76
	45729,24
	959655,00
	913925,76
	45729,24

	12
	Организация проведения монтажа оборудования теплоисточника МБОУ "Тарасинская СОШ" по адресу: с.Тараса ул.Ленина, 18 Боханского района
	598548,00
	570026,14
	28521,86
	598548,00
	570026,14
	28521,86

	ИТОГО:
	7135100,00
	6795100,00
	340000,00
	7135100,00
	6795100,00
	340000,00